
Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

ADMINISTRACIÓN LOCAL

Ayuntamiento de Benamejí

Núm. 2.992/2014

No habiéndose podido practicar la notificación intentada por es-

ta Administración, de conformidad con lo establecido en el artícu-

lo 59 apartado 5 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, del Ré-

gimen Jurídico y Procedimiento Administrativo Común, se hace

público para su conocimiento y efectos de la siguiente Resolu-

ción dictada por la Alcaldía en fecha de 08 de abril de 2014:

“Resolución de Alcaldía:

El artículo 16.1, párrafo segundo, de la Ley 7/1985, de 2 de

abril, reguladora de las Bases de Régimen Local, establece la

obligatoriedad de la renovación periódica cada dos años de las

inscripciones en el Padrón Municipal de Habitantes de los extran-

jeros no comunitarios sin autorización de residencia permanente,

y la caducidad de dichas inscripciones en caso de no llevarse a

cabo tal renovación en el plazo indicado. En este caso, la caduci-

dad podrá declararse sin necesidad de audiencia previa del inte-

resado.

Previo requerimiento a todas y cada una de las personas que a

continuación se relacionan, para que, en su caso, procedan a la

renovación de su inscripción en el Padrón Municipal, sin que lo

hayan realizado, y de conformidad con la Resolución de 28 de

abril de 2005, de la Presidenta del Instituto Nacional de Estadísti-

ca y del Director General de Cooperación Local, por la que se dic-

ta instrucciones técnicas a los Ayuntamientos sobre el procedi-

miento para acordar la caducidad de las inscripciones padronales

de los extranjeros no comunitarios sin autorización de residencia

permanente que no sean renovadas cada dos años (B.O.E núme-

ro 128, de 30 de mayo de 2005)

Nombre y apellidos.- Documento identificación.- Domicilio.- Fe-

cha inscripción o renovación.

Elem Cristina Rodrigues Hastenreiter; X08139436S; José Ma-

rrón, 54 01-Iz. 26/03/2014.

En virtud de lo expuesto, Resuelvo:

1º. Notificarle al interesado que dispone de quince días natura-

les contados a partir de la recepción de la presente notificación

para que se persone en las dependencias municipales, acompa-

ñado de la documentación correspondiente, para proceder, si lo

desea, a la renovación de su inscripción.

2.º Declarar, en caso de incomparecencia, la caducidad de la

inscripción en el Padrón Municipal de Habitantes de los extranje-

ros no comunitarios sin autorización de residencia permanente

señalados, por haber transcurrido dos años desde su fecha de al-

ta en el Padrón o desde la fecha de la última renovación expresa,

sin haber procedido a su renovación.

3.º Notificar la presente resolución a los interesados, por los

procedimientos previstos en la Ley 30/1992, de 26 de noviembre,

del Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Pro-

cedimiento Administrativo Común.

4.º Que los servicios municipales correspondientes procedan a

dar baja por caducidad en el Padrón Municipal de Habitantes a

las referidas inscripciones caducadas, en la fecha de la notifica-

ción a los interesados.

5.º Contra esta resolución, que pone fin a la vía administrativa,

se podrá interponer potestativamente Recurso de Reposición an-

te la Alcaldía, en el plazo de un mes contado desde el día si-

guiente a su notificación, o bien directamente Recurso Contencio-

so-Administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrati-

vo competente, en el plazo de dos meses contados igualmente

desde el día siguiente a su notificación, sin perjuicio de que se

ejercite, en su caso, cualquier otro recurso que se estime proce-

dente”.

Benamejí a 28 de abril de 2014. La Alcaldesa, Fdo. María José

Montes Pedrosa.

Jueves, 15 de Mayo de 2014 Nº 93  p.1

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y


		2014-05-15T08:38:00+0200
	Córdoba
	www.dipucordoba.es
	Diputación de Córdoba




